
 1 

Vnitřní řád školní jídelny 

Základní ustanovení. 

 

Školní stravování je poskytováno dětem, žákům a studentům dle zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 

vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 258/2000 

Sb.,o ochraně veřejného zdraví, vyhl. č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací 

služby ve znění pozdějších předpisů, vyhl. č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, Nařízení EU č. 852/2004. 

 Školní jídelna zabezpečuje rovněž stravování zaměstnanců organizace. 

 

1. Práva a povinnosti strávníků a zákonných zástupců 

 

1.1. Práva strávníků 

 

- využívají stravovací služby a informace týkající se školního stravování 

- zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví, na život ve zdravém životním prostředí 

- nejsou nuceni ke konzumaci celého vydaného jídla 

 

1.2. Povinnosti strávníků 

 

- dodržují pravidla kulturního chování 

- dbá pokynů pedagogického pracovníka, popřípadě dalších oprávněných osob 

 

1.3. Práva zákonných zástupců 

 

- vznášet připomínky a podněty k práci školní jídelny u ředitelky školy 

 

1.4. Povinnosti zákonných zástupců 

 

- informovat o změně zdravotního způsobilosti, zdravotních obtíží strávníka nebo jiných 

skutečnostech, na které je nutno brát ze zdravotního hlediska ohled. 

 

1.5. 

- pedagogický pracovník vydává strávníkům a zákonným zástupcům pouze pokyny, které 

bezprostředně souvisí s plněním vnitřního řádu školní jídelny, dále zajišťuje bezpečnost a další 

nezbytné organizační opatření. 

- informace, které zákonný zástupce poskytne o strávníkovi (zdravotní způsobilost, …) jsou 

důvěrné a všichni pracovníci školského zařízení se řídí zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osob. 

údajů. 

 

2. Provoz a vnitřní režim školy nebo školského zařízení 

 

2.1. Školní stravování je zajišťováno:   

 - dováženou stravou z jídelny ZŠ a MŠ Havířov – Šumbark Moravská 29 

 - dietní stravování je dováženo z MŠ Havířov – Podlesí Přímá 8/1333  

 

2.2. Rozsah služeb školního stravování  

 

- dětem je poskytováno 1 hlavní jídlo (oběd) a jídla doplňková (přesnídávka a odpolední svačinka) 

- jídelníček sestavují zaměstnanci školních jídelen ze kterých je strava dovážena – vedoucí školních 

jídelen ve spolupráci s kuchařkami na základě závazných zásad a pravidel. Změna jídelníčku je 



 2 

vyhrazena, menu se může změnit v závislosti na dodávce potravin, havarijní situaci apod. Jídelní 

lístky jsou pro potřeby kontrolních orgánů archivovány. 

Jídelní lístek, společně se seznamem alergenů, je vyvěšen na nástěnce v šatně pro děti a rovněž na 

webových stránkách školského zařízení: www.ms-csa.cz 

  

2.3. Výše finančního limitu  

 

- výše finančního limitu je určena v rámci rozpětí finančních limitů dané vyhláškou č. 107/2005 Sb. 

ve znění pozdějších předpisů. 

- dle výše uvedené vyhlášky jsou strávníci zařazováni do věkových skupin po dobu celého školního 

roku, tj. od 1.9.-31.8., ve kterém dosáhli níže uvedeného věku. 

- dítě, které je přítomno v mateřské škole, tak je mu poskytovaná strava dotovaná. V době 

nepřítomnosti dítěte a neodhlášení stravy druhý a další den nepřítomnosti je mu poskytovaná strava 

nedotovaná. 

Cenová kalkulace nedotované stravy: 

 

- děti do 6 let platí 80 Kč/den 

- děti 7–10 let platí 86 Kč/den 

- děti do 6 let – bezmléčná dieta platí 65,-Kč/den 

- děti do 6 let – bezlepková dieta platí 69,-Kč/den 

- děti 7–10 let bezmléčná dieta platí 68,-Kč/den 

- děti 7–10 let bezlepková dieta platí 72,-Kč/den 

- dospělí strávnící platí 77,-Kč/den  

 

 

Cenová kalkulace dotované stravy: 

 

- děti do 6 let platí 46,- Kč/den. Z toho je: 10,- Kč přesnídávka 

                                                                    26,- Kč oběd 

                                                                    10,- Kč svačinka 

                                                                     

 

 

- děti 7-10 let platí 52,- Kč/den. Z toho je: 10,- Kč přesnídávka 

                                                                    32,- Kč oběd 

                                                                    10,- Kč svačinka 

                                                                      

Dieta bezmléčná 

 

- děti do 6 let platí 48,-Kč/den. Z toho je: 10,-Kč přesnídávka 

                                                                   29,-Kč oběd 

                                                                    9,-Kč svačina 

 

- děti 7–10 let platí 51.-Kč/den Z toho je: 11,-Kč přesnídávka 

                                                                   30,-Kč oběd 

                                                                   10,-Kč svačina 

 

Dieta bezlepková 

 

- děti do 6 let platí 52,-Kč/den. Z toho je: 11,-Kč přesnídávka 

                                                                   30,-Kč oběd 

                                                                   11,-Kč svačina 

 

- děti 7–10 let platí 55.-Kč/den Z toho je: 12,-Kč přesnídávka 

http://www.ms-csa.cz/


 3 

                                                                   31,-Kč oběd 

                                                                   12,-Kč svačina 

 

 

Finanční limit na poskytnutý oběd zaměstnancům školského zařízení se řídí vyhláškou č. 84/2005 

Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

-cena oběda pro zaměstnance školského zařízení je stanovena na 52,- Kč/oběd. Z toho příspěvek 

z FKSP 18,- Kč. 

 

 

2.4. Způsob úhrady stravného. 

 

- bezhotovostní platba – formou svolení k inkasu. Plátce stravného si zřídí u své banky svolení 

k inkasu. Inkaso bude provedeno k 15.dni předcházejícího měsíce. Inkaso se provede na běžný 

měsíc a v následujícím měsíci se odečte případný přeplatek. Zákonní zástupci jsou povinni sledovat 

stav svého účtu tak, aby měli dostatečnou hotovost pro inkaso.  

Číslo účtu ZŠ Moravská: 272886130237/0100 

Číslo účtu pro dietní stravování MŠ Přímá: 27–2888850217/0100 

 

- hotově v kanceláři vedoucích školních jídelen 

Hotovostní platba může být provedena pouze ve výjimečných případech, např. kdy zákonný 

zástupce nevlastní žádný účet.   

Platba hotově na běžný měsíc vždy 15. přecházejícího měsíce. 

Přeplatky za stravné se odečítají při platbě v následujícím měsíci.                            

 

2.5. Provozní doba ve školní kuchyni. 

 

- provozní doba ve školní výdejně je stanovena v pracovních dnech na dobu od 7.45 – 15.03 hodin.  

 

2.6. Výdej stravy. 

 

- dopolední přesnídávka průběžná od 8.30 – 9.00 hodin.  

- výdej oběda pro onemocnělé strávníky v době od 11.00 – 12.30 hodin. Tento výdej probíhá  

  u dveří školní kuchyně, kde je připraven a vyčleněn prostor pro tuto situaci.  

- oběd pro děti a zaměstnance od 11.30 - 12.20 hodin 

- odpolední svačinka od 14.00 - 14.15 hodin 

- výdejní doba může být operativně upravována vzhledem k akcím školy 

 

2.7. Způsob přihlašování a odhlašování obědů. 

 

- přihlašování a odhlašování dětí provádí zákonní zástupci dítěte osobně nebo telefonicky 

  den předem do 9.30hod 

- neodhlášená a nevyzvednutá strava propadá, strávník nemá nárok na náhradu neodebrané stravy 

- výdej do jídlonosiče je umožněn pouze 1. den nemoci strávníka, další dny nepřítomnosti  

  strávníka nelze stravu odebírat   

- stav strávníků-dětí pro následující den zapisují pedagogové do záznamu o docházce 

  a zaměstnankyně MŠ přihlašuje a odhlašuje stav den dopředu on-line v systému Strava.cz  

  

 

- děti je možné odhlásit na telefonním čísle: 596 814 729 

 

- obědy pro zaměstnance se poskytují během pracovní směny v rámci závodního stravování.  

  Z toho důvodu se vydávají pouze na talíř. V době čerpání řádné dovolené nebo studijního  

  volna není nárok na odebrání zvýhodněného oběda. Taktéž v době nemoci nelze oběd odebrat.  



 4 

- při ukončení docházky dítěte – ukončení stravování je nutné tuto skutečnost nahlásit vedoucí 

  ŠJ, aby bylo možno provést případné finanční vyrovnání 

- děti, které odchází domů po obědě, rodiče odhlásí učitelce a svačina je jim připravena při odchodu 

z MŠ 

2.8. Pedagogický dohled  

- pedagogický pracovník zajišťuje dohled a pomoc při stolování dětí. 

- zajišťuje kázeň dětí, dodržování hygienických a stravovacích návyků, dbá na dodržování  

  pravidel společného chování a stolování 

 

 

 

 

3. Bezpečnost a ochrana zdraví dětí, žáků nebo studentů a jejich ochrany před sociálně 

patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí  

 

- děti jsou seznamováni se zásadami bezpečnosti a ochrany zdraví, pravidly chování a hygieny 

- děti jsou povinni chránit své zdraví, zdraví ostatních dětí 

- pedagogický pracovník řeší ihned vzniklou zdravotní indispozici dítěte 

- je zakázáno nošení, držení, distribuce a zneužívání návykových látek v prostorách školní jídelny 

- projevy šikanování mezi dětmi, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování apod., kterých 

by se dopouštěli jednotlivé děti vůči jiným dětem, jsou v prostorách celého školského zařízení 

přísně zakázány 

 

Pokud bude vyhlášená mimořádná situace, která se týká COVID-19 platí tyto pravidla: děti si 

obědy samy nenosí, jsou podávány paní učitelkou v jednorázových rukavicích. Obědy do 

nosičů se nevydávají. Je pravidelně dezinfikována celá kuchyň i kancelář vedoucí ŠJ. 

Kuchařka nosí roušku a rukavice. Při kontaktu s dovezenými potravinami, přebíráním zboží 

a dodacích listů používá jednorázové rukavice, které pak vyhodí a důkladně si vydezinfikuje 

ruce. Prázdné obaly, sklenice, biologický odpad likviduje kuchařka co nejdříve, pracoviště 

neopouští v botách a oblečení, které slouží pro práci v kuchyni. 

 

4. Podmínky zacházení s majetkem školy nebo školského zařízení ze strany dětí, žáků a 

studentů 

 

- strávníci mají právo užívat zařízení školní jídelny v souvislosti se školním stravováním 

- strávníci jsou povinni udržovat předměty tvořící zařízení oddělení školní jídelny v pořádku 

  a nepoškozené 

- při poškození nebo rozbití nádobí bude informována zaměstnankyně školní jídelny 

 

 

Vnitřní řád školní jídelny nabývá účinnosti dnem 1.12.2023 

  

 

      

  

 

V Havířově dne 23.11.2023                                                    ……………………..                                       

                                                                                                     ředitelka MŠ 


		2023-11-23T12:56:46+0100
	Renáta Klusáková




